
Contacto

Teléfono +34 986810148
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei, s/n
(36202) Vigo España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 87-441
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2018
a las 10:29 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Vigo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://hoxe.vigo.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: a execución das obras incluídas no proxecto "Acondicionamento de espazos
deportivos do IMD baixo a Grada de Río de Balaídos"

Valor estimado del contrato 1.456.651,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.468.790,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.213.876,1 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2018 durante 11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Término municipal de Vigo
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

RUA CITROEN
(36212) Vigo España

“Adxudicar a BAYGAR, S.L. o procedemento aberto simplificado do subministro de na súa
modalidade de arrendamento sen opción a compra de equipos e materiais auxiliares de obra para
o taller de vías e obras (81.514-250) por un prezo total de 61.568,43 euros, sendo a cota
correspondente ao IVE de 10.685,43 euros, e cunha porcentaxe de desconto do 5% a aplicar
tanto aos prezos unitarios relacionados no anexo do PPTP como aos productos ou materiais non
previstos nos cadros de prezos que figuran nos anexos do PPTP.

Formalizado

Adjudicatario

S.A. DE OBRAS Y SERVICIOS, COPASA
NIF A32015844

http://hoxe.vigo.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MXWpfb1rXoYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 986810128
Fax +34 986226206

Dirección Postal

Praza do Rei, 1
(36202) Vigo España

Contacto

Teléfono +34 986810148
Fax +34 986810240
Correo Electrónico contratacion@vigo.org

Dirección Postal

Praza do Rei,1
(36202) Vigo España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.149.586,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.391.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 87-441
Fecha de Formalización 07/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/12/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Xunta de Goberno Local do concello de Vigo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.vigo.org/expedientes/usuarios/login.jsp?lang=cas

Presentación de recursos

Registro General del Ayuntamiento de Vigo
Sitio Web https://sede.vigo.org/expedientes/usuarios/login.jsp?lang=cas

Plazo de Presentación

https://sede.vigo.org/expedientes/usuarios/login.jsp?lang=cas
https://sede.vigo.org/expedientes/usuarios/login.jsp?lang=cas


Lugar

Sala anexa servicio de contratación del
Ayuntamiento de Vigo 2ª planta

Dirección Postal

PLAZA DEL REY, Nº 1
(36202) VIGO España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 25/10/2018 a las 12:00 horas

Hasta el 15/10/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/10/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/10/2018 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Redución do prezo do contrato (PE)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA CONSTRUTIVA DOS CRITERIOS DE EXECUCIÓN TÉCNICA DA OBRA
: 79Ponderación 

PLAN DE AFORRO ENERXÉTICO E PROGRAMA DE ACTUACIÓNS MEDIOAMBIENTAIS
: 9Ponderación 

PLAN DE CONTROL DE CALIDADE A IMPLANTAR NA EXECUCIÓN DA OBRA
: 12Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7NCCKxa%2FfjVvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7NCCKxa%2FfjVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000003474368 |  2018-571574 | lun, 10 dic 2018 10:29:22:404 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130137252655033719885985251050637593382 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


